ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 20 年 9 月 17 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

ビジネスを活性化させるソーシャル・ネットワークキング・サービス

を展開する新会社設立に関するお知らせ

当社は、このたびビジネスを活性化させるソーシャル・ネットワーキング・サービスを展開する

新会社を、下記のとおり設立いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新会社設立の目的

当社グループは、エンターテイメント事業、メディア＆ソリューション事業及びファイナンス事

業を主たる業務として営んでおり、特に、近年急速に発展している Web 技術を、技術としてだけ

でなく、サービスとして提供することに力を注いでまいりました。

当社グループにおいて蓄積してきたインターネットの特性を活かしたコミュニティやソーシャ

ル・ネットワークキング・サービスというジャンルのサービスを開発・運営してきたノウハウを元

に、新会社においては、ビジネスに特化したソーシャル・ネットワークキング・サービスを展開し

てまいります。

これにより、インターネットとリアルを両輪にした人的ネットワークの拡大を目指してまいりま

す。さらに、当社グループの各社と協業することにより、サービス内容の拡充を図り、業績の向上

に努めてまいります。

２．新会社の概要

(1)商 号 ビーズ株式会社

(2)本社 所在 地 東京都港区

(3)代 表 者 代表取締役社長 田代 昌裕

(4)設立 年月 日 平成 20年 9月 9日

(5)資 本 金 25,000 千円

(6)主な事業の内容 ソーシャル・ネットワーキング・サービスの企画、開発および運営

(7)株 主 構 成 株式会社アエリア（45.0％）

アジア・コンサルティング株式会社（45.0％）

その他（10.0％）

http://www.aeria.jp/

３．今後の見通し

当期の業績に与える影響につきましては軽微であると判断しております。

以 上